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Dotyczy: planowanej likwidacji przejazdu i przejścia przez linię kolejową nr 209 na wysokości 

ul. Dworzec w Bydgoszczy (rozbudowa stacji Bydgoszcz Fordon). 

 

Szanowni Państwo, 

Zwracam się do Państwa jako Radny Miasta Bydgoszczy w imieniu mieszkańców osiedla 

Nowoczesny Fordon w Bydgoszczy, zlokalizowanego przy ul. Fordońskiej 431–433, w związku 

z planowaną likwidacją przejazdu i przejścia przez linię kolejową nr 209 na wysokości 

ul. Dworzec, wynikającą z rozbudowy stacji kolejowej Bydgoszcz Fordon. Mieszkańcy osiedla 

z niepokojem przyjęli informację o tym zamierzeniu i pragną wyrazić swoje głębokie obawy 

z nim związane. 

Pragnę podkreślić, że wspomniane przejście funkcjonuje nieprzerwanie od co najmniej 50 lat 

i stanowi integralną część lokalnej infrastruktury komunikacyjnej. Codziennie korzystają 

z niego setki mieszkańców, w tym dzieci uczęszczające do pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 27 

przy ul. Sielskiej. Dla wielu uczniów jest to najkrótsza i najbezpieczniejsza droga do szkoły. 

Planowana likwidacja tego przejazdu i przejścia znacząco wydłuży drogę zarówno do 

wspomnianej szkoły, jak i do wielu innych miejsc codziennego użytku. Mieszkańcy, chcąc 

dostać się do szkoły, pracy, sklepów czy na przystanki komunikacji miejskiej, byliby zmuszeni 

pokonywać znacznie dłuższą drogę. Taka konieczność byłaby szczególnie uciążliwa w okresie 

zimowym oraz dla osób starszych. 

Należy również zaznaczyć, że z tego przejścia korzystają osoby niepełnosprawne oraz 

rowerzyści. Dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej (np. poruszających się na wózkach 

inwalidzkich) likwidacja dogodnego, płaskiego przejścia może oznaczać poważne utrudnienie 

w codziennym przemieszczaniu się. Rowerzyści natomiast stracą bezpieczne i bezpośrednie 

połączenie między dwiema częściami osiedla, co negatywnie wpłynie na spójność sieci 

rowerowej w naszej dzielnicy. 



Reasumując, mieszkańcy osiedla Nowoczesny Fordon wyrażają stanowczy sprzeciw wobec 

planów likwidacji przedmiotowego przejazdu i przejścia. Apeluję do Centrum Realizacji 

Inwestycji PKP o ponowne przeanalizowanie planów rozbudowy stacji Bydgoszcz Fordon pod 

kątem zachowania wspomnianego przejścia. W imieniu społeczności lokalnej uprzejmie proszę 

o uwzględnienie powyższych argumentów i pozostawienie przejścia przez linię kolejową nr 209 

na wysokości ul. Dworzec w dotychczasowym miejscu. Jest to kwestia o kluczowym znaczeniu 

dla komfortu i bezpieczeństwa setek mieszkańców naszej dzielnicy. 

Liczymy na przychylne ustosunkowanie się do naszego apelu. Z góry dziękuję za zrozumienie 

i pozostaję do Państwa dyspozycji w razie potrzeby dodatkowych informacji lub wyjaśnień. 

 

Z poważaniem 

Paweł Sieg 

 


		2025-03-25T22:04:12+0100
	PAWEŁ SIEG
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: PAWEŁ SIEG, PESEL: 93031911391, PZ ID: pawelsieg




